
EXP. No. CSM-2021-193
 FECHA 18/5/2021

FORM./SOL. 

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

OTROS 
(Especificar)

EDITORA DEL CARIBE S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EDITORA LISTÍN DIARIO, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO DIARIO LIBRE, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EDITORA EL NUEVO DIARIO, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 4 SERV

PUBLICACIÓN AVISO PUBLICACION 
LICITACIONES PÚBLICAS NACIONALES NÚMS. 
LPN-CPJ-03-2021 Y LPN-CPJ-04-2021, EN DOS 
(2) PERIÓDICOS DE CIRCULACIÓN NACIONAL 
POR DOS (2) DÍAS CONSECUTIVOS CADA UNO.
(LUNES 24 Y MARTES 25 DE MAYO DE 2021).

ESPECIFICACIONES:

•  TAMAÑO 3 X 8, EN LA SECCION DE 
ECONOMÍA Y   NEGOCIO O AFINES. 

• DÍAS: LUNES 24 Y MARTES 25 DE MAYO DE 
2021
• BLANCO Y NEGRO.

RD$38,032.00 RD$152,128.00

Marca: N/A
Entrega: Días 24 
y 25/05/2021
Garantía: N/A
Cumple: Si

RD$26,500.00 RD$106,000.00

Marca: N/A
Entrega: Días 24 
y 25/05/2021
Garantía: N/A
Cumple: Si

RD$43,296.00 RD$173,184.00

Marca: N/A
Entrega: Días 24 
y 25/05/2021
Garantía: N/A
Cumple: Si

RD$51,600.00 RD$206,400.00

Marca: N/A
Entrega: Días 24 y 
25/05/2021
Garantía: N/A
Cumple: Si

DESC. (35%) DESC. (35%)

SUBTOTAL 
CON DESC.

SUBTOTAL 
CON DESC.

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de 
pago:

Crédito a 30 días Condiciones de 
pago:

Crédito a 30 días Condiciones de 
pago:

Crédito a 30 días Condiciones de 
pago:

Crédito a 30 días

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

RD$19,080.00

SUBTOTAL

ITBIS (18%) RD$37,152.00

RD$206,400.00
SUBTOTAL RD$173,184.00

RD$60,614.40

RD$112,569.60

RD$20,262.53

Realizado por:
Tanya Cuello
Analista

SUBTOTAL RD$152,128.00

Argelis R. Olivero R.
Coordinador de Compras Mayores                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

RD$132,832.13 RD$243,552.00

RD$53,244.80

RD$98,883.20

RD$17,798.98

RD$116,682.18 RD$125,080.00

SUBTOTAL RD$106,000.00

ITBIS (18%)

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

No. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
EDITORA DEL CARIBE S.A. GRUPO DIARIO LIBRE, S.A. EDITORA EL NUEVO DIARIO, S.A.EDITORA LISTÍN DIARIO, S.A.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DEL PJ

EMPRESAS 
INVITADAS: SEIS (06)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

CREDENCIALES

FECHA DE 
PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 
14/05/2021

S/N, DE FECHA 14/05/2021, DE LA 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
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